1/2

CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :            /ĐLKH- P5

V/v giải trình thay đổi số liệu, kết quả

kinh doanh giữa BCTC quý 4/2020 và

BCTC năm 2020 đã kiểm toán

Kính gửi :

          -    Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

                                            -    Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Điện lực

Khánh Hòa giải trình nguyên nhân số liệu, kết quả hoạt động kinh doanh tại báo cáo tài

chính quý 4 năm 2020 đã công bố chênh lệch từ 5% trở lên so với báo cáo tài chính năm

2020 đã kiểm toán như sau:

1. Giải trình số liệu chênh lệch từ 5% trên Báo cáo Cân đối kế toán:

                                                                                                                           Đơn vị tính: đồng

STT Chỉ tiêu  Số liệu theo

BCTC

Quý 04/2020

(1)

Số liệu theo

BCTC năm 2020

đã kiểm toán

(2)

Chênh lệch

(2)-(1)

1.1 Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo

hạn (Mã số 123_B01 DN)

Điều chỉnh phân loại khoản tiền

gửi tiết kiệm từ dài hạn sang ngắn

hạn

198.717.000.000

211.407.000.000

12.690.000.000

1.2

Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo

hạn (Mã số 255_B01 DN)

Điều chỉnh phân loại khoản tiền

gửi tiết kiệm từ dài hạn sang ngắn

hạn

12.690.000.000 - 12.690.000.000

2. Giải trình số liệu chênh lệch từ 5% trên Báo cáo Kết quả hoạt động kinh

doanh:

                                                                                                             Đơn vị tính: đồng

STT Chỉ tiêu  Số liệu theo

BCTC

Quý 04/2020

(1)

Số liệu theo

BCTC năm 2020

đã kiểm toán

(2)

Chênh lệch

(2)-(1)

2. Chi phí quản lý doanh nghiệp (Mã số

26_B02DN)

99.229.074.305

93.228.398.731

(6.000.675.574)

2/2

STT Chỉ tiêu  Số liệu theo

BCTC

Quý 04/2020

(1)

Số liệu theo

BCTC năm 2020

đã kiểm toán

(2)

Chênh lệch

(2)-(1)

2.1 Điều chỉnh quyết toán tiền lương 2020

theo hướng dẫn của EVNCPC

        945.781.097

2.2 Điều chỉnh chi phí phân bổ CCDC    (6.949.376.910)

2.3 Điều chỉnh CP giữa trích trước và hóa

đơn thực tế của các chi phí điện, nước,

điện thoại

            2.920.239

Công ty kính báo để Quý Sở và Quý Ủy ban được biết.

Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TKCT;

- Lưu VT, P5.

		NGUYỄN THỊ KIM TRANG -PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG - VĂN PHÒNG CÔNG TY
	2021-03-19T11:13:16+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG -PHO CHANH VAN PHONG - VAN PHONG CONG TY

		NGUYỄN THỊ KIM TRANG -PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG - VĂN PHÒNG CÔNG TY
	2021-03-19T11:13:19+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG -PHO CHANH VAN PHONG - VAN PHONG CONG TY

		NGUYEN CAO KY
	2021-03-19T10:54:15+0700
	EVNCPC
	NGUYEN CAO KY

		PHAN THỊ THANH LÝ -PHAN THANH LÝ -PHÓ TRƯỞNG PHÒNG - PHÒNG TÀI CHÍNH
	2021-03-19T08:01:30+0700
	PHAN THI THANH LY -PHAN THANH LY -PHO TRUONG PHONG - PHONG TAI CHINH

		2021-03-19T13:46:00+0700